

OSTATU ETA GARRAIO ZERBITZUA

Campus bakoitzak duen Ostatu Zerbitzuak programa honen bidez laguntzen die ikasleei beren ikasketek iraun bitartean ostatua hartzeko pisuak eta logelak alokatzeko informazioa bilatzen, campuska sailkatuta. Era berean, zerbitzu honek pisuak eta logelak nola eskain dezaketen azaltzen die interesatuta dauden pertsona guztiei.

ARABAKO CAMPUSEKO ERREKTOREORDETZA

Izardui Komandantearen kalea, 2.

Tel.945 01 4444

Ordutegia: Astelehenetik ostegunera, 9:00etatik 13:00etara eta 15:00etatik 16:30era.
Ostiraletan, udan, Aste Santuan eta Gabonetan: 09:00etatik 13:00etara

Helbide elektronikoa: ostatu-ar@ehu.eus

PISU ETA LOGELEN BILAKETA

OSTATU ZERBITZUAREN DATUETARA SARTZEKO JARRAIBIDEAK: pisuen/logelen eskaintzarako sartzea murriztua da. Eskaintza ikusteko, ikasleek matrikulatzerakoan emandako LDAP gakoak erabili behar dituzte.

<http://www.ehu.eus/ostatu>

OSTATU - ostatu zerbitzua

Atariko

Aplikazio honen bitartez, Campus bakoitzak daukan Ostatu Zerbitzuak laguntza eskaintzen die AZP, IIP eta ikasleei ikasketenborialdirako **etxebizitzak / logelak alokatzeko informazioa bilatzen**.

Era berean, Zerbitzu honek **etxebizitzak / logelak** nola eskain ditzaketen azalduko die interesa duten pertsona guztiei..

Sarbidetza

UPV/EHUko AZP, IIP edo ikaslea bazara, zure LDAP kontu eta pasahitza erabiltza sar zaitezke. Bestela, ezkerreko menuko "Erregistratu" aukeraren bitartez eska dezakezu sartzea.



TOMÁS ALFARO FOURNIER ARABAKO CAMPUSEKO UNIBERTSITATE-EGOITZA	RESIDENCIA UNIVERSITARIA DEL CAMPUS DE ÁLAVA: TOMÁS ALFARO FOURNIER
<p>HELBIDEA:</p> <p>Zumakadi ibilbidea 21-A 01006 Vitoria-Gasteiz Tel.: 945 155 420 E-posta: alfaro@resa.es</p> <p><u>WEB TOMAS ALFARO EGOITZA</u></p> <p>Erreserbak egiteko: Tel. 900 649 169 Faxa. 932 183 250 Web orria: https://mireserva.resa.es/#/requestCalculator/1209</p> <p>MOTA: mistoa</p> <p>PLAZA KOPURUA: 220</p> <p>GELA MOTAK:</p> <ul style="list-style-type: none">- Banakako gelak- Banakako gelak, partekatzeko sukaldearekin- Gela bikoitzak- Suite motako banakako gelak (sukalde eta bainugelarekin)- Desgaitasun duten pertsoentzat apartamentuak <p>INSTALAZIOAK</p> <ul style="list-style-type: none">- Ikasgelak- Bilerak gela- Aisialdirako gela (telebista, bideoa, DVD-a, billarra...)- Fitness gela- Postontzi pertsonala- Autozerbitzuko ikuztegia- Aparkalekua- Vending gunea eta ciber corner <p>PREZIOA: <u>EGUNEKO PREZIO ESTEKA</u></p> <p>Prezioak ondorengoak hartzen ditu barne: hilabeteko alokairua, telefono kuota finkoa eta eremu komun erabilera. Aparte kobratzen dira ur eta elektrizitatearen banakako kontsumoa eta telefono deiak.</p> <p>FIDANTZA: Gainontzekoak, hileroko 750€ bat ordaintzea Hilabete batetik 3 hilabetera bitarteko egonaldiak: 500€.</p> <p>MATRIKULA: 200€ kobratuko dira kontuko ordainketa moduan. Kopuru hori lehenengo hileko kuotan deskontatuko da.</p> <p>ZERBITZUAK:</p> <ul style="list-style-type: none">- Ostatua.- Ordenagailu eta lixagailuen mailegua- Konexio informatikoa eta interneterako sarbidea- Mantenimendu zerbitzua- Telebista antena eta satelite bidezko konexioa- Eremu komunak mugagabe erabiltzea <p>IZEN-EMATEAK: 2024ko uztailaren 21era arte RESAren web orriaren bitartez.</p>	<p>DIRECCIÓN:</p> <p>Paseo de la Zumaquera, 21-A 01006 Vitoria-Gasteiz Tfno: 945 155 420 E-mail: alfaro@resa.es</p> <p><u>WEB RESIDENCIA TOMAS ALFARO</u></p> <p>Central de Reservas: Tel. 900 649 169</p> <p>Pag. web: https://mireserva.resa.es/#/requestCalculator/1209</p> <p>TIPO: mixta</p> <p>Nº DE PLAZAS: 220</p> <p>TIPOS DE HABITACIÓN:</p> <ul style="list-style-type: none">- Habitaciones individuales- Habitaciones individuales con cocina compartida- Habitaciones dobles- Habitaciones individuales tipo suites (con cocina y baño)- Apartamentos especialmente diseñados para discapacitados <p>INSTALACIONES</p> <ul style="list-style-type: none">- Salas de estudio- Sala de reuniones- Sala de ocio (TV, vídeo, DVD, billar...)- Sala de Fitness- Buzón personal- Lavandería autoservicio- Parking- Zona vending y ciber corner <p>PRECIO: <u>ENLACE PRECIO ACTUAL</u></p> <p>En estos precios está incluido: el alquiler mensual, la cuota fija de teléfono y la utilización de las zonas comunes. El consumo individual de agua y electricidad, así como las llamadas telefónicas que se realicen, se cobran aparte.</p> <p>FIANZA: estancias anuales, 750€.: 500€ para estancias inferiores a tres meses</p> <p>MATRICULA: 200€ en concepto de pago a cuenta. Esta cantidad se descontará en la primera mensualidad.</p> <p>SERVICIOS:</p> <ul style="list-style-type: none">- Alojamiento- Préstamo de ordenadores y planchas- Conexión a Internet wifi en las zonas comunes y en las habitaciones- Servicio de mantenimiento- Antena de tv y conexión vía satélite- Acceso ilimitado a las zonas comunes <p>INSCRIPCIONES: hasta el 21 de julio de 2024 a través de la página web de Resa.</p>

**OHARRAK:**

- UPV/EHUren egoitza kontzesionarioa
- Campusean dago
- Arreta 24 orduetan, asteko 7 egunetan
- Urte osoa irekita (udan guztiontzat irekita)
- Sartzeko eta irteteko ordutegirik ez.

Esteka:

[Tomas Alfaro Fournier Unibertsitate Egoitza](#)

OBSERVACIONES:

- Residencia concesionaria de la UPV/EHU.
- Situada en el Campus
- Atención 24h los 7 días de la semana
- Abierta todo el año (en verano abierta a todo el público en general)
- No hay horarios de entrada y salida.

Enlace:

[Web Residencia RESA Tomas Alfaro Fournier](#)

Arabako Egoitzak	Residencias de Álava
<p>EL PILAR EGOITZA</p> <p>Helbidea:</p> <p>Konstituzio plaza 5-6, behea 01012 Vitoria-Gasteiz Tel.: 945217270</p> <p>E-posta: info@residenciaelpilar.es Web orria: www.residenciaelpilar.es MOTA: mistoa</p>	<p>RESIDENCIA EL PILAR</p> <p>Dirección:</p> <p>Plaza de la Constitución, 5-6 bajo 01012 Vitoria-Gasteiz Tfno: 945217270</p> <p>E-maila: info@residenciaelpilar.es Pag web: www.residenciaelpilar.es TIPO: mixta</p>
<p>M^a INMACULADA EGOITZA</p> <p>Helbidea:</p> <p>Angulema 6 01004 Vitoria-Gasteiz Tfno: 945250930 / 688868195</p> <p>E-posta: resid.vitoria.es@religiosasmariainmaculada.org Web orria: https://www.residenciainmaculadavitoria.com/</p> <p>MOTA: Emakumezkoentzat / erlijiosoa.</p>	<p>RESIDENCIA M^a INMACULADA</p> <p>Dirección:</p> <p>C/ Angulema, 6 01004 Vitoria-Gasteiz Tfno: 945250930 / 688868195</p> <p>E-mail: resid.vitoria.es@religiosasmariainmaculada.org Pag web: https://www.residenciainmaculadavitoria.com/</p> <p>TIPO: Femenina/religiosa.</p>
<p>SAN JOSÉ EGOITZA</p> <p>Helbidea:</p> <p>Unibertsitate Ibilbidea 15 01006 Vitoria-Gasteiz Tel.: 670052277</p> <p>E-posta: correo@residenciasanjose.com Web orria: www.residenciasanjose.com/ MOTA: mistoa</p>	<p>RESIDENCIA SAN JOSÉ</p> <p>Dirección:</p> <p>Paseo de la Universidad, 15 01006 Vitoria-Gasteiz Tfno: 670052277</p> <p>E-mail: correo@residenciasanjose.com Pag web: www.residenciasanjose.com TIPO: mixta</p>

SANTA MARIA KATEDRALA ATERPEA

Arabako Campuseko Errektoreordetzak, campusean dagoen ostatu emateko plaza kopuruaren eskaintza etengabe gehitu eta osatu nahi duenez, eta campuseko jarduerekin lotutako balizko kanpoko laguntzaileei (irakasle, ikasle bisitari eta abarri) ostatu ematea erraztu nahi dienez, 2013ko otsailaren 23an sinatu zuen Santa Maria Katedrala Fundazioarekin **Lankidetzaz Hitzarmena Gazte eta Erromesentzako Aterpea unibertsitateko kideen artean bultzatzeko eta sustatzeko.**

Aterpea, 2012. urtean inauguratua eta Aiztogile kalearen 87, 89, eta 91 zenbakietan horretarako egokitutako eraikinetan kokatua dago, hiriak eta berorren historiak duten eraikin historiko enblematikoenari lotuta dago, Santa Maria Katedralari lotuta, alegia.

Aipatutako hitzarmenari esker, aterpean ostatua hartzen duten **unibertsitateko kideek logela mota bakoitzerako ezarritako tarifen %15eko deskontua izan ahal dute.**

HELBIDEA:

Aiztogile kalea, 87, 01001 Gasteiz (Araba)

Telefonoa: 945 275955

Faxa: 945 128 386

Posta elektronikoa: info@alberguecatedral.com

- **PLAZA KOPURUA:** 88-90.
- **LOGELA MOTA:** logela bikoitzak, hirukoitzak eta 4, 6 eta 8 lagun artean partekatzeak. Apartamentu ere bada.
- **INSTALAZIOAK:** sukalde ekipatua, arropak garbitzeko gunea, ekipaje kontsigna, bizikletak gordetzeko, bilera gela, eta TB, jantokiak, atsedena gela, erabilera libreko ordenagailu gela, doaneko wifia eraikin osoan.
- **TARIFAK:** [tarifak](#) sasoiaren arabera (altua edo baxua izan) aldatzen dira, baita ostalariaren adinaren arabera (25 urtez gorakoa edo azpikoa izan).
- **ZERBITZUAK:** otorduak, eskuoihalen alokairua, sehasken alokairua.

Argibide gehiago nahi izanez gero: www.alberguecatedral.com

ARABAKO CAMPUSERAKO GARRAIOAK

GIPIUZKOA - ARABA	
<p>PESA www.pesa.net Tfno: Pesa.: 902-101210 Tlfno:Lurraldebus:943000117</p>	<p>Nondik: Aretxabaleta-Arlaban-Arrasate- -Leintz-Gatzaga – Oñati -Soraluze-Bergara-Eskoriatza- Eibar – Zarautz – Donostia. Autobus geltokian gelditzen da.</p>
<p>ALSA(Continental Auto) – www.alsa.es Tfno: 902422242 c/ Federico García Lorca, 1. Donostia</p>	<p>Nondik: Donostia. Geldierak: San Sebastián -Tolosa- Ordizia - Beasain- Altsasu-Gasteiz. Autobus geltokian gelditzen da.</p>

BIZKAIA - ARABA	
<p>LA UNIÓN Termibus – Garellano C/ Gurtubai, 1 (Taq. 7 y 8) 48013 Bilbao Bilbao- Vitoria:Tlfn: 944271111/ /94439507(E.Termibus) Algorta-Vitoria y Gallarta – Vitoria: 944271111/ www.autobuseslaunion.com</p>	<p>Ibilbidea: 5 desberdin Bilbao – Algorta – Gallarta – Leioa – Durango. Lan-astea, geldialdia du unibersitatean (Nieves Cano kalean) Asteburuan, autobus geltokian bakarrik Deskontua Bidaide. Hilabetekoa, hiru hilabetekoa eta urtekoa.</p>

Autoa partekatzea

Autoa partekatzeko deitura berria da Carpooling. Eguneroko nahiz aldiroko bidaiak kotxea partekatuz burutzea da ekimen honen helburua. Bidaiatzean gastuak gutxitzea eta ingurugiroan ahalik eta kalte gutxien egitea du oinarri. Gainera, bidaia bera egiten duten pertsonen arteko harremana ere sustatzen du.

Munduko herrialde ezberdinetan aurkitu daiteke ekimen hau eta hirietako trafiko eta kutsadura maila jaistea eragiten du.

Zerbitzu hauetan, zurearen antzeko bidaia egiteko izena eman duten pertsonak aurkituko dituzu, eta zure ustez bidaia bera partekatzeko egokiak diren pertsonekin harremanetan jartzeko aukera izango duzu.

Ondoko egoeretan erabili ditzakezu zerbitzu hauek, besteak beste:

- **Unibertsitatera** joateko
 Unibertsitatean ikasten edo lan egiten baduzu eta edozein unibertsitatetara bidaia bera partekatzeko norbait bilatu nahi baduzu, hau egin dezakezu: autoa partekatzea unibertsitatera joateko.

Mundu osoan zehar lan egiten duen Compartir.org web gunea ere eskura duzu. Bertan, zure **garai berean leku berera bidaiatzeko** asmoa duten pertsonak ezagutu ditzakezu. Bidaia bat egiten



duzunean autoa partekatzeko aukera ere baduzu. Euskadin, **Autoa Partekatzeko zerbitzua bultzatzearen aldeko Hiri eta Erakunde Sarean** interesatuta dauden honako udal eta erakundeak aurki ditzakezu besteak beste: Amurrio, Arrasate-Mondragón, Azpeitia, Bilbao, Debegesa, Eibar, Iurreta, Goierri, Lasarte-Oria, Legazpi, Urola Kosta, Vitoria-Gasteiz, Bizkaiko Teknologi Parkea eta Zuatzu Enpresa Parkea.

Bestalde, zure asmoa **aparkalekua partekatzea** bada [compartirparquing](#) udalerrriek osatzen duten sarean aukera anitz aurkituko dituzu.



Eusko Jaurlaritzak [MovEuskadi](#) webgunea sortu du, Euskal Autonomia Erkidegoko garraio-sare publikoaren bidezko ibilbideak planifikatzeko aukera ematen duena. Gainera, bidaien ordutegi, iraupen eta kostuaren berri ematen du. Mugikorrerako aplikazioa ere deskarga daiteke.

- [MOVEUSKADI](#)